
REPU!LIKA E SHQTPENISE
TINIVf, RSITETI I MJEKTSTST, TRANii

SENATI AKADEMIK

Trarr,,me)t'. f .zotg

VENDIM

N.._1_, datl )6 . / .2019

PER
MIRATIMIN E DrsA NDRySHIMEvT xii nnrcur,LoREN E spECIALrzrMEvE

AFATGJATA, Tii cIKLrr ril rnrtii, Nt FUSHEN r ntlrriisrsii, Nii
r.JN TvERSITETIN p na.lercEsrsE, Tr RANE

Nd bazd tE nenit 38, pika 1, germa d) e vijues td ligjit nr.80/2015 "Ptir arsimin e lartd dhe
kdrktnin shkencor nt institrtciotrct publike td arsimft ft lartb nd RepublikCn e Shqipiristr'. nenit
l5 e vijues tC Statutit td UMT-se. i ndryshuar. si dhe propozimit te Rektoratit td Universitetit te
Mjekdsis€, Tiran€, Senati Akademik, pasi shqyrtoi materialin e pdrgatitur per
saktdsimirlhdryshimin e disa dispozitave t€ Rregullores sd Specializimeve Afatgjata, te Ciklit td
tretd, nd Fushdn e Mjekdsisd, nE Universitetin e Mjekdsisd, Tiran6,

VENDOSI:

I. Nd Rregulloren e Specializimeve Afatgjata, te Ciklit te Trete, nd Fushen e Mjekdsise, ne

Universitetin e Mjekdsisd, Tiran€, e ndryshuar, miratuar me Vendirnin nr.88, dat0 I 6. I I .2016
te Senatit Akademik tts UMT-se, te b6hen ndryshimet e mdposhtme:

Kudo emertimet Ministria e Sh€ndetdsisd, Ministria e Arsimit dhe Sportit, Agjencia
Kombetare e Provimeve t€ zdvend€sohen perkat€sisht me ministria pergiegidse pdr

sh€ndetdsind, ministria p0rgjeg'€se pdr arsimin, Qendra e Shdrbimeve Arsimore.

2. Nd nenin 13, pika b, pas Personel akademik me kohd td piesshme, shtohet: Mbikdqyrds
klinik

3. Nd nenin 18, pas (AJMHS) te shtohet: ose nd revistdn shkencore tii fakultetil pdrkatds

4. N€ nenin 20, pika 4, nd fund td fialisd shtohet: ose qd kand io md pak se dy muaj tE

Qregjistruar nga njii program specializimi lfatgiaft nga data e pard e aplikimit ti)
programit aktual.

5. Nd nenin 29, pika c bdhet:

c) Anetaret e kon.risionit japin vleresimin o aplikantdve individualisht nga 0 (zero) deri ne

10 (dhjete) pikd me votim td fsheht€. Rezultatet mblidhen dhe i percillen brenda dit€s

dekanit td fakultetit perkatds.
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6. Nd nenin 31, pika a) b€het si md posht€:
a) td jen€ td pajisur me dokument identiteti (kartd identiteti ose pasaportg) dhe me njd

fotokopje tE saj, si dhe t€ jen€ t€ pajisur me mandat-pages6 per tarifbn e testit te
informatizuar per llogari te QSHA-sd.

7. Nd nenin 38, shtohet: Kandidatdt qd kand grumbulluar jo md pak se 380 pik€ nga numri i
pikdve totale td konvertuara (maksimumi 1000 pikQ, kualifikohen p6r procesin e
p6rzgjedhjes sd programit t€ specializimit sipas sistemit td merites.

8. N€ nenin 39, shtohet: Formula e perllogaritjes s€ pikdve te mesatares sd ponderuar 6shtd:
(Nmp-5)*60

9. Nd nenin 45, n€ paragrafin e pare hiqet togfialdshi ...pdrfshird edhe rrethin pi)rkatds; n€
paragrafin e dlte hiqet togt alilshi...dhe rrethit; paragrafi i tretd b€het si m6 poshtd:
Kandidati perfitues i kuotave td mbuluara nga ministria perkatdse, duhet t€ paraqese
kontratdn e ndnshkruar me ministrin6 pdrkatdse, jo md von€ se 2 (dy) jave nga data e
regiistrimit.

10. Neni 46, bdhet:
Procesverbali me rezultatin definitiv te fituesve sipas kuotave td programeve t6 studimit
firmoset nga andtardt e Komisionit te Vlerdsimit dhe aplikanti dhe pdrcillet n€ Rektorat.

1 l. Neni 47, pika c bdhet:
c) Kandidatdt qd do td regiistrohen nd kuad€r t€ kuotave td transferimit duhet td

dordzojn6 dhe dokumentin e gregjistrimit nga programi i specializimit nga ku
transferohen. NC rastet e transferimit nga programe specializuese jashtd vendit, n€
pamunddsi td depozitimit td vdrtetimit td gregjistrimit brenda afateve td parashikuara
per regjistrim, kandidati regjistrohet me rezerv€ deri nE depozitimin e vdrtetimit
perkates. Ndse kandidati nuk e depoziton dokumentin e gregjistrimit brenda njd muaji
nga data e shpalljes s6 fituesve, Fakulteti gregjistron kandidatin dhe mund te vijojd
me regjistrimin eventual td kandidatit konkum.res vijues nd listdn perkat€se.

12. Neni 69, pika l, bdhet: Sigurim Shdndeti pdr Specializantdt: mbrojtje deri nd 1,000,000
lekd,

Rregullo{a e pErditdsuar e Specializimeve afatgjata, te ciklit te trete, nd fushdn e
mjekdsisd, nd Universitetin e Mjekdsisd, Tirand, publikohet ne faqen zytare te UMT-sE
dhe t6 fakulteteve perkatdse.

Ky vendim hyn nd fuqi menjdher6 dhe u percillet per zbatim fakulteteve perkatdse tE

Universitetit te Mjekesis€, Tiran6, dhe per njohje ministrive perkat€se.
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